
RePublika e KosovEs

Republika Koro.ru - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Opstina Pristina - Municipatty of Prishtina

N€ baz€ te dispozi*ave td nenit 12, paragrafi r2.2,pika d dhe nenit 1'4, paragrafi 14j. te Ligiit

nr. 03/L - 040,p€r vet€qeverisie lokale ('Gazeta"'?l'-:i:ffi*:#:5?X?Jt"*.Xi;ii'],i'

ll;l'1i5;."T.r'T,'J;ffi ;;il1+Fif;%11*x:*t:"ff#:'#^:,il:'#:13i#
rr0 _gg.r., dt.zs.2.z0'0, Kuvend.i i Komunes se^prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me3'1"03'2017'

merr k€t€
V E N D I M

piiR MTRATnMIN E PLANIT pEnvnxpoilld E QosHQEVE NE KoMUNEN E

L

Miratohet plani per vendosjen e qoshqeve n€ komun€n e Prishtin€s'

IL

plani pdr vendosjen e qoshqeve nga pika I .-ke}j..lendimi' caktohet sipas kategorizimit dhe

identifikimit t€ lokacioneve pe, qosirqe q€ ka b€r€ Drejtoria e PlaTfikimit Strategjik dhe

Zhv'rimit te e€ndirueshem, n€ bashk6prr,i* me Drejtorin€ e prones t€ Komun€s se Prishtin€s'

IIr.

Drejtoria e planifikimit strategjik dhe Zhvinimit t€ Qendruesh€m, ne bashk€punim me Drejtorin€

e pron€s te Komun€s s€ prishtines, per kategorizimet e lokacioneve sipas pranit t€ cekur n€ piken

II t6 ketij vendimi, ka identifi krnr 46rokaci,one p6r vendosjen e qorhq.r., t€ cilat ndahen nE tri

(3) grupe, si n€ vijim:

1. Qoshqe me sip€rfaqe prej 9 ta*' 15 cope:

o (Zonakadastrale Sofali, parcela nt.. 
\92-0,me 

sip. rc pergjithshme 102726 m2, pasuri

shoqdrore (PSH) - Komrina e Prishtinds, pjes€ e parceles m192-0' me sip' prei9 r'.7'

e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr' 1); 
.

. lZonikadastrale Prishtine, parcela nt. 4942-0, me sip' te pergjithshme 726 '*'PS11

(rrugd), pjes€ e parcel€s -,,i. +g+z-0, me sip. prei 9 o,.r2, e propozuar p€r qoshqe

(lokacioni nt'2);
o (zonakadastrale Prishtin€, parcelalr ' 5gT.3-0,me sip' t€ pergjithshme 3508 m2' PSH

KornLuna e Prishtin€r, pj.t; e parcetes nr' 5913-0, me sip' ptei 9 tr]P' e propozuar p€r

qoshLqe (lokacioni nr' 3);

. lZona kadastrale Prishtine, parcela m'2724-0,me sip' te pergjithshme 13841' m2' PSH

-Ko,munaePrishtines,pieseeparcel€snr.2724-0,mesip'ptei9m2'epropozuarpdr

qoshqe (lokacioni nt' 4);

. lZonatadastrale Prishtine, parcela nr'7746-0,me sip' te pergjithshme 
'l'4193m2' PSH

- Drejtoria e Rrug€ve t€ Kosov€s, pjes6 e parcel€s nr.7746-0, me sip. prej 91[2, e



2.

propozuar p€r qoshqe (lokacioni.nr' 5);

o (zonakadastrafl prisntine, parcela nr.'7746-0,me sip. tE p€rgjithshme t4\93 *z' PSH

- Drejtoria e Rrugeve te fosgvir, 
pi"rn e parceles ,.'.VZ+O-0, me sip' preig #' e

propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr' 6);

o(Zonakadl'astralePrishtin6,parcelanr',2746-0,mesip.tepergjith'ry'"-1111T1T*
-KomunaePrishtin€s,pjes€eparcel€snr.2746-0,mesip.prej9m2,epropozuarpef

. E:*'-9:i:il':il'ilr?;n, parcela nr. 1001e-0, me sip. td p€rgjithshm e 22i44 nP,

pSH - Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parceles nr' tdOtg-O' -" sip' prej 9 nP' e

proportuar p€r qoshqe (lokacioni nr' 8);

c (zonakaclastrall prishtine, parcela nr.2722-1,,me sip. te pdrgj.ithsfme 
9s^sl^Tl:Il*

- Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s m'2722-L,me sip' ptei9 m2' e propozuarper

qoshqe (lokacioni nr' 9);

l(ZonakadastralePrishtin€,parcelanr.7564-0,mesip.tepergjith'l*:.1111T::*
- Kom'una e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s m.7566-0,me sip. ptejg m2, e propozuat per

qoshqe (lokacioni nr'10);
o (zonakadastrale Prishtin€, parcela m.7763-1',me sip' te pergjithshme 32564 m2' PSH

- Drejtoria e Rrug€ve te Kosorr|s, f1"te e parceles n''izoz-t' me sip' prei 9 rr:F' e

propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr' 11);

l(ZonaL<adastralePrishtin€,parcelanr.7206-l,mesip.tepergjithsnml!||z^TiTl
- Konruna e Prishtinos, pjes€ e parcel€s nr'7206-1',me sip' prei9 m2' e propoztatper

qoshqe (lokacioni nt' 12);

o (zonarkadastrale prishtin€, parcela m.4879-0,me sip. te pergjithshle 1948 m2' PSH

(rrug€), Komuna e Prishtiner,-p1"se-e parcel€s rti' +g7g-O' me sip' preig rr]2' e

propozvar p€r qoshqe (lokacioni nr' 13);

o (zonakadastrale prishtin€, parcela nr.7762-0,me sip. te pergjithshme L948ft2'PS}l

- Drejtorria e Rrugeve t€ Kosoves, pl.te e parcel€s nr' Z7OZ-O' me sip' prej 9 rrg' e

propoztlar per qoihqe (lokacioni nr' 14);

o (zonit kadastraL prishtin€, parcela nr.7090-18, me sip. t€ p€rgijthshme 508 m2'

Arkivi i Qytetit - Prishtin€, pjese e parceles nr' 7090-18' me sip' prej 9 m2' e propozuar

per qoshqe (lokacioni nr'15)'

Qoshqe me siperfaqe prej 12nf ,16 copd:

o (zonakadastrale Prishtine, parcela m.2993-0,me sip' te pergjithshme 19675 m2' PSH

(rrug;e), pjes€ e parcel€s m' 2993-0, me sip' prei 12 n12' ; propozuar per qoshqe

(lokaLcioni nr. 1);

' . (Zon'ak'ad'astrale Prishtin€, parcela nr'2504-0,me sip. te pergjithshme 64588 m2, PSH

- Komrrna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s nt.2504-0, me sip' prei12n.]'2' e proPozuaf

per qoshqe (lokacioni nr' 2);

o (zonakadastrale Prishtine, parcela rc.7195-0,me sip' t€ pergjithshme 2565 nf 'PSH

- Komuna e prishtines, or. e ref pjese e parcel€s ir.7195-0, me sip' prei 12 rr]P' e

propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr' 3);

o (zonaLuaust ute Prishtino, parcela m.7763-!,me sip' te pergjithshme 32564m2' PSH

- Drejtoria e Rrugeve te roroter, pjese e parcel€s-nr.7763-1" me sip' ptejt2rrf'e

propozuar per qoshqe (lokacioni nr' 4);



. (zonakadastrale Prishtin€, parcela m.6204-2,me sip' te pergjithshme 17982m2' PSH

- ish-selkr. i Mbrojtjes Popullore, pjes6 e parcel€s m. 6204-3, me sip' ptei 12 rIr'2 ' e

propozuar per qoshqe (lokacioni nr' 5);

o (zonakadastrale prishtine, parcela n;.7733-1"me sip' t6 pergjithshme 5052 m2' PSH

(r ruge) -KomunaePr ish t in€s ,p jes€eparce l€snr .7733-1 . ,mes ip 'p re j12m1e
propo".tut p€r qoshqe (lokacioni nr' 6);

o (zonakadastrale prist tine, parcela nr.7746-0,me sip' te pergjithshme 1'4193 m2' PSH

(rruge), pjese e parcel€s m.7746-0, me sip. pteilZ rr{, e ptopozlrat p€r qoshqe

(lokacioni nt.7);
o (zonatadastrale Prishtin€, parcela nr. 5901-0, me sip. te pergjithshme 526n::'2 ' PSH -

Komuna e prishtines, pjese e parceles nr. 5901-0, me sip. prei12m2, e propozuat pdt

qoshqe (lokacioni nr. 8);
o (zonak.adastrale Prishtin€, parcela nt.2892-1,me sip. te p€rgjithshme 8990 m2' PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjese e parceles nt. 2892-1', me sip' prei 12 rtr'? ' e ptopozuar

pdr qoshqe (lokacioni nr' 9);

o (zonakadastrale Prishtin€, parcela nr.5913-2,me sip. te pergjithshme 1992np'PSH

- Komrrna e Prishtin€s, pjes€ e parceles m. 5913-2, me sip' ptei 12 m2' e ptopozuat

per qoshqe (lokacioni nr' 10);
o (zonakadastrale Prishtin€, parcela m.2795-1,me sip. t€ pergjithshme 3883 m2' PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s m' 2795-!, me sip' prei12rrr'2' epropozltrar

per qoshqe (lokacioni nr' 1"1);

o (zonakadastrale Prishtine, parcela m.7462-L,me sip' te pergjithshme 341 m2' PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjes6 e parceles m.7462-1" me sip' prei12rt:'2' eptopozuar

p€r qoshqe (lokacioni nr' 12);
o (zonalkadastrale Prishtin€, parcela nt.747*0,me sip' te pergjithshme 2265 ft2'PSH

- Komuna e Prishtines, pjes€ e parcel€s nt.7474-0, me sip' ptei 12 m| e ptopozuat

per qoshqe (lokacioni nr. 13);

o (zonakadastrale Prishtine, parcela nt.748'ij0,me sip' t€ pergjithshme 4750 nf 'PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjeie e parcel€s nt.7481'-0, me sip' ptei12rrt' e ploponrar

per qoshqe (lokacioni m. 14);

(zonakadastrale Prishtine, parcela nt.7090-18, me sip. t€ pergjithshme 508 m2'

Arkivi i Qytetit - Prishtin€, pjese e parcel€s nr. 7090-18, me sip' prej 12 rr]?' e

propozuar p€r qoshqe (lokacioninr' 15);

(Zonakadastrale pristrtine, parcela n .i762-0,me sip. te pergjithshme 25971'm2' PSH

- Drej{.oria e Rrug€ve t€ Kosoves, pjese e parcelds nt.7762-0' me sip' prei 12 tr]p/ e

propo:,;rtar p€r qoshqe (lokacioni nr' 16)'

J . Qoshqe me sipdrfaqe prej L8 m2,15 cope'

(Zonakad"astrale Sofali, parcela nr.240-1-, me sip. te pergjithshme 1749 fi:2, PSH -

Komuma e Prishtin€r, pj"te e parcel€s nr.240-1', me sip' prej 18 nf , e propozuar p€r

qoshqe (lokacioni nr. 1);

(zona.kadastrale Prishtin€, parcela m.7652-11, me sip' te pergjithshme 125767 1J:.]'?'

Nddrrnarrja Hekurudhore e Kosoves - Fush€ Kosov€, pjese e parceles m' 7662-11'

m. rp. pr! fS m2, e prop ozvatp€r qoshqe (lokacioni m'2);



(Zonakadastrale Prishtine, parcela m.2660-'J., me sip. te p€rgjithshme 9440 rfi,PSH

Komuna e Prishtines, pjes€ e parceles m.2660--1, me sip. prej 18 m2, e propozuar p€r
qoshqe (lokacioni nr. 3);
(Zonakadastrale Prishtin€, parcela m.6204-t, me sip. te pergjithshme 17845 m2, PSH
- Komurna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s nr.6204-1., me sip. prej 18 rt:F, e ploPozuar
p6r qoshqe (lokacioni nr. 4);
(Zonakadastrale Prishtine, parcela nr.7755-0, me sip. te pergjithshme 3139 m2, PSH
- Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s nr.7755-0, me sip. prej 18 rrP, e propozuar

p€r qoshqe (lokacioni nr. 5);
(Zonakadastrale Prishtin€, parcela nr.2764-0, me sip. rc pergjithshme 3562wP,PSH
- Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s rlr.2764-0, me sip. prej 18 m} e proPozuar

p€r qoshqe (lokacioni nr. 6);
(Zonakdastrale Prishtine, parcela m.2798-1,,me sip. te pergjithshme 24572m2, PSH
- Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parceles nr.2798:| me sip. prej 18 rr:.2, e proPozuaf

p€r qoshqe (lokacioni nr. 7);
(Zonakadastrale Prishtin€, parcela m.7537-1., me sip. te pergjithshme 1371' rr.2,PSH
- Stacioni i Autobuseve, pjes€ e parceles nt.7537:| me sip. prej 18 rf,, e propozuar

p€r qoshqe (lokacioni nr. 8);

lZonukadastrale Prishtin€, parcela nr.7763-'L,me sip. te pergjithshme 32554m2, PSH
j Drejtoria e Rrugdve t€ Kosoves, pjese e parceles m.7763-'l', me sip. prej 18 tr:F, e

pr opozuar p€r qoshqe (lokacioni m. 9);

lZonukadastrale Prishtin€, parcela nr.251.6-0, me sip. te pergjithshme 432rt:F'PSF{
- Komuna e Prishtines, pjese e parceles m.2516-0, me sip' prej 18 nP, e pfopozuar

p€r qoshqe (lokacioni nr. 10);

iZo"ukadastrale Prishtine, parcela nr.7732-0, me sip. te pergjithshme 4422n:? 'PSH
- Drejtoria e Rrug€ve t€ Koiov€s, pjese e parcel€s m.7732-0, me sip. prej 18 rr:?, e

propozvar p€r qoshqe (lokacioni nr. 11);

izi""kadastrale Prishtin€, parcela nr.6253-0, me sip. te pergjithshme 681 m2, PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjesd e parceles nr. 6253-0, me sip. prej 18 t*, e propozuar

per qoshqe (lokacioni nr. 12);

iZoi" kadastrale Prishtine, parcela nr. 10013-7, me sip. t€ p€rgjithshme 55738 rt:F'

PSH - Komuna e Prishtin€s, pjes€ e parcel€s nr. l'00L3-7, me sip' prej 1"8 m2, e

propozuar per qoshqe (lokacioni nr. 13);

iZi""tadaitrate Prishtin€, parcela nr.7090-1., me sip. te pergjithshme 131267 n:?'
pSH - Komuna e Prishtinei, pjes€ e parceles nr. 7090-'l', me sip. prej 18 tt.'p, e

propozuar per qoshqe (lokacioni nr. 14);

iZonukadaitrate 
priihtine, parcela nr. 6338-0, me sip. te p€rgjithshme 2419 nf ,PSH

- Komuna e Prishtin€s, pjese e parcel€s nr. 6338-0, me sip. prej 18 rr:F , e ptopozual

pdr qoshqe (lokacioni nr. 15).



IV.
in e kedj vendimi do t€ kujdesen: Kryetari

dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m, Drejtoria e
e Kadastrit.

V.
e ketij vendimi lidhur me pik€n III, jan€:

e pergjithshme e 46lokacioneve t€ propozuara,
e qoshqeve9 m?,
e qoshqeve12m2,
e qoshqeve L8 m2,
gjeodezike,

okumentacioni pron€sor,
e planit dhe certifikatat e pron€sis€.

VI.

Ky hyn n€
Adm istrimit t€
Kom

i Komun€s, Drejtoria e Planifikimit
Pron€s, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Pjes€
I

I

I

I

t

I

I

fuqi 15 ditd pas regjistrimit n€ ZyrEn e protokollit te Ministris€ s€
Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e

KUV DI I KOMUNES SE PruSTTTINES
0L.nr. 1-007 4198ft7 rnil, 03.M.2017



A r s y e t i m

Qytetaret e Komun€s s€ P'rishtines kan€ b€re k€rkes€ lidhur me ri - pozicionimin dhe mir€mbajtjen
e qoshqeve n€ lokacionet e vendosura nd Prishtin€. Qytetardt kan€ k€rkuar nga Drejtoria e
Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit td Qendrueshdm - Prishtin€ q€ t€ beje veprimet e duhura
konform planeve dhe rrep;ullave komunale pdr shqyrtimin e k€rkesave t€ tyre.

Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshdm te Komunes s€ Prishtin€s n€ bazE tE
evidentimit td gjendjes falrtike t€ qoshqeve, ka perpiluar hart€n e re pOr caktimin e lokacioneve t€ reja
p€r qoshqet n€ zondn urbane.

Drejtoria e Planifil:imit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m, n€ bashkdpunim me
Drejtorin€ e Pron€s ka ber€ inqizimin e gjendjes faktike te qoshqeve ekzistuese me g'rastka konstatuar
kdto probleme:

a. Lokacionet ekzistuese rnd t€ shumtdn e rasteve jan6 n€ hapesira ku ka pak frekuentim td kalimtarve,
b. N€ disa lokacione gjenden deri nd 5 qoshqe afer njera tjetres me g'rast paraqet probleme n€

funksionimin e tyre,
c. Dizajniaktual paraqet nj€ problem tjeter si n€ aspektin estetik ashtu edhe ne koston e mirembajtjes

sE tyre duke pasur parasysh q€ pjesa dermuese e materialit perbehet nga qelqi (xhami),
d. Njd numdr i madh i qoshqeve jan€ t€ demtuara nga veprimet e pap€rgjegj€shme.

Komuna e Prishtines duke pasur parasysh interesin e pergjithshdm te qytetar€ td Komun€s s€
Prishtin€s dhe nevojes p€rr ofrim te sh€rbimeve sa me afer te qytetar€ve mori veprimet e duhura
konform planeve dhe rrergullave per rikategoizimin e lokacioneve p€r vendosjen e qoshqeve t€
paraqitura n€ menyra gral[ike n€ skica gjeodezike dhe Harta.


